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Tło  

Przyjmujący ponad 50 000 pacjentów rocznie szpital 

kliniczny w Polsce borykał się z problemami organizacyjnymi. 

Zmiany kadrowe spowodowały nierównomierną jakość pracy 

poszczególnych zmian i obniżyły efektywność zasobów 

oddziału ratunkowego. Nierówność świadczonych usług 

przełożyła się na niską satysfakcję pacjentów oraz personelu, 

powodując wiele napięć w codziennej pracy. Organizacyjny 

i personalny pat mógł negatywnie wpłynąć na sytuację 

finansową szpitala oraz jego renomę. 

Jak zachęcić pracowników do współpracy, podnieść 

efektywność zmian i uspójnić poziom opieki nad pacjentem 

– bez narażania szpitala na dodatkowe wydatki?

Rozwiązania

Konsultanci Philips podeszli do tematu pracowników 

holistycznie, analizując ich potrzeby, obawy, ocenę sytuacji 

oddziału i ich idealną wizję przyszłości. Zestawiając uzyskane  

informacje ze statystykami i obserwacjami ich pracy, byliśmy 

w stanie zrozumieć, w czym tkwi istota problemu.  

© 2016 Koninklinike Philips N.V. Wszystkie prawa zastrzeżone

www.philips.pl

Bazując na zebranych twardych danych, mogliśmy 

zaproponować transparentny i obiektywny system  

oceny i premiowania pracowników. Cykliczna ocena  

pracy 360° zakładała szczegółową analizę indywidualnych 

kompetencji i wyników, a jej kryteria były jasne i przejrzyste. 

Premia przyznawana była nie na podstawie subiektywnej 

opinii kierownika, a w oparciu o niezależne badania opinii 

wśród pacjentów. Zunifikowane procedury i protokoły 

postępowania, które zaproponowaliśmy, pomagają  

wdrażać jednolitą wizję oddziału i utrzymywać jednolity 

standard na wszystkich zmianach.

Wyniki

Przeprowadzone analizy pomogły Zarządowi szpitala 

uzyskać obiektywny obraz sytuacji i zrozumieć, że sytuację 

można relatywnie szybko i niewielkim nakładem poprawić, 

jeśli zacznie się stosować adekwatne narzędzia.

Personel oddziału zyskał motywację, aby dalej dążyć  

do osiągnięcia najwyższego standardu świadczeń 

medycznych, który od początku stawiano sobie za cel.
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